UCHWALA NR 108/643/21
ZARZADU POWIATU GOSTYNSKIEGO

z dnia 12 sierpnia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Srodowiskowego Domu Samopomocy
w Krobi

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzgdzie powiatowym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 920)

Zarzad Powiatu uchwala, co nastepuje:
§ 1. 1 Uchwala sie Regulamin Organizacyjny Srodowiskowego Domu Samopomocy w Krobi.
2. Regulamin stanowi zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Kierownikowi Srodowiskowego Domu Samopomocy
w Krobi.

§ 3. Traci moc uchwata Nr 52/428/12 Zarzadu Powiatu Gostynskiego z dnia 27 lutego 2012 r.
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Srodowiskowego Domu Samopomocy
w Chwatkowie.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Starosta Gostynski

Robert Marcinkowski

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr 108/643/21
Zarzgdu Powiatu Gostynskiego

z dnia 12 sierpnia 2021 r.

REGULAMIN ORGANIZACYJNY
SRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY
W KROBI

Rozdziat |
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. Srodowiskowy Dom Samopomocy w Krobi, zwany dalej ,Domem” lub ,SDS” dziata na
podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.),
2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 685),

3) rozporzgdzenia Ministra Pracy i Polityki Spotecznej zdnia 9 grudnia 2010r. w sprawie
srodowiskowych doméw samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249),

4) statutu Srodowiskowego Domu Samopomocy w Krobi,
5) niniejszego Regulaminu.

§ 2. 1. Srodowiskowy Dom Samopomocy w Krobi jest jednostkg organizacyjng Powiatu
Gostynskiego.

2. Siedziba Domu miesci sie w Krobi przy ul. Powstancow WIkp. 103 a.

3. Dom korzysta z nieruchomosci Krobskiego Centrum Ustug Spotecznych, stanowigcej wtasnos¢
Gminy Krobia, na podstawie odrebnej umowy.

4. Dom prowadzi gospodarke finansowg w formie jednostki budzetowe.

§ 3. 1. Dom jest osrodkiem wsparcia pobytu dziennego (typu Ai B) przeznaczonym dla oséb
przewlekle psychicznie chorych oraz z niepetnosprawnoscig intelektualna.

2. Dom $wiadczeniami swymi obejmuje mieszkancow powiatu gostynskiego.
3. Dom dysponuje 35 miejscami.

4. Decyzje administracyjng o skierowaniu do SDS wydaje z upowaznienia Starosty Gostynskiego
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.

Rozdziat Il
CELE | ZADANIA DOMU

§ 4. 1. SDS $wiadczy ustugi specjalistyczne dostosowane do indywidualnych potrzeb oséb
przewlekle psychicznie chorych oraz oséb z niepetnosprawnoscig intelektualna.

2. Celem Domu jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejetnosci samodzielnego zycia oséb w nim
przebywajgcych, podniesienie ich zaradnosci zyciowej, sprawnosci psychicznej, przywrdcenie
mozliwosci petnienia powszechnie dostepnych w danej spotecznosci rol spotecznych i zawodowych.

§ 5. Do zadan Domu nalezy w szczegdlno$ci:
1) zapewnienie uczestnikom pobytu w odpowiednich warunkach socjalno-bytowych,

2) organizowanie pobytu uczestnikow z uwzglednieniem ich indywidualnych zainteresowan, poprzez
prowadzenie roznorodnych zaje¢ w postaci treningdw umiejetnosci, terapii zajeciowej, terapii
ruchowej i poradnictwa psychologicznego,

3) udzielanie pomocy i poradnictwa w podstawowych czynnosciach zyciowych, w dostepie do
swiadczeh zdrowotnych i zatatwianiu spraw urzedowych,

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 1



4) usprawnianie psychofizyczne,

5) organizacja zaje¢ kulturalno-rozrywkowych, rekreacyjnych, spotkan towarzyskich, wycieczek,
imprez okolicznosciowych,

6) rozwijanie zainteresowan, umozliwienie rozwoju kulturalnego i osobowosciowego uczestnikow,

7) integrowanie uczestnikdw zich srodowiskiem lokalnym irodzinnym poprzez organizowanie
wspélnych spotkan, wycieczek, konkurséw, warsztatéw itp.,

8) wspotpraca z rodzinami i opiekunami uczestnikdw w zakresie poradnictwa, informac;ji i wigczenia
ich w proces rehabilitacyjny.

§ 6. Zadania Domu realizowane sg poprzez $wiadczenie nastepujacych ustug:
1) treningdbw samoobstugi i treningdw umiejetnosci spotecznych w tym:

a) treningu funkcjonowania w codziennym zyciu,

b) treningu umiejetnosci interpersonalnych,

c) treningu umiejetnosci komunikacyjnych,

d) treningu umiejetnosci spedzania czasu wolnego,
2) poradnictwa psychologicznego,
3) terapii ruchowej poprzez zajecia sportowe, fizjoterapie, rekreacje i turystyke,

4) terapii zajeciowej,

)

)

)

5) niezbednej opieki i wsparcia,

6) pomocy w zatatwianiu spraw urzedowych,

7) pomocy w dostepie do niezbednych swiadczen zdrowotnych,

8) aktywizacji zawodowe;j,

9) innych dziatan zmierzajgcych do petnej integracji i usamodzielnienia uczestnika.
§ 7. Dom prowadzi treningi i terapie zajeciowg w nastepujgcych pomieszczeniach:

1) pracownia kulinarna,

2) pracownia plastyczna,

3) pracownia krawiecko-hafciarska,

4) pracownia ceramiczna,

)
)
)
)
5) pracownia edukacyjno-komputerowa,
6) pracownia muzyczna,
7) sala rehabilitacji,
8) sala fizykoterapii,
9) sala ogdlna.

§ 8. Dom realizuje swoje zadania w oparciu o:
1) plany pracy Domu na kazdy rok,
2) ramowy plan dnia,
3) zajecia grupowe i indywidualne.

Rozdziat Ill

ZASADY ORGANIZACJI PRACY DOMU

§ 9. 1. Dom funkcjonuje przez caty rok, we wszystkie dni robocze.

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 2



2. Zajecia dla uczestnikow w siedzibie Domu odbywajg sie przez 5 dni w tygodniu, od
poniedziatku do pigtku, w godzinach od 8° do 14°°, a opieka sprawowana jest w godz. od 7°° do
16°°.

3. Zajecia dla uczestnikbw Domu mogg odbywaé sie poza siedzibg SDS, w szczegolnosci
poprzez: wycieczki, imprezy kulturalno-integracyjne, zajecia sportowo-rekreacyjne oraz zajecia
w ramach poszczegolnych treningow.

4. Przebieg zaje¢ w Domu okresla ustalony przez kierownika ramowy plan dnia, ktéry w razie
koniecznosci moze by¢ dostosowywany do aktualnych potrzeb.

§ 10. 1. Domem kieruje kierownik.
2. Do zadan kierownika nalezy:
1) dobdr kadry i organizacja pracy Zespotu Wspierajgco-Aktywizujgcego,
2) prawidtowa realizacja budzetu i przestrzeganie dyscypliny finansowej,
3) kierowanie biezgcg dziatalnoécig SDS oraz reprezentowanie go na zewnatrz,

)
)
)
4) zapewnienie opieki uczestnikom oraz stwarzanie warunkéw sprzyjajgcych ich rozwojowi,
5) sprawowanie nadzoru nad wszelkg dokumentacjg prowadzong w Domu,

)

6) opracowanie dokumentacji: statutu, regulaminu organizacyjnego oraz sprawozdania
z dziatalnosci Domu w roku budzetowym.

7) wykonywanie innych czynnosci zwigzanych z dziatalnoscig SDS.

§ 11. W celu wykonywania zadah Domu, kierownik zatrudnia odpowiednio do potrzeb:
1) terapeutéw,
2) instruktoréw terapii zajeciowej,

)
)

3) instruktorow terapii,

4) pracownikéw administracyjnych (ksiegowa-kadrowa),
)

5) innych specjalistow, ktérzy odpowiadajg rodzajowi izakresowi ustug swiadczonych w Domu
(psycholog, fizjoterapeuta).

§ 12. 1. Kierownik i pracownicy $wiadczagcy ustugi wdomu tworzg Zespdt Wspierajgco-
Aktywizujgcy, zwany dalej Zespotem.

2. Do zadan Zespotu nalezy:

1) opracowywanie w porozumieniu z uczestnikiem lub jego opiekunem indywidualnych planéw
postepowania wspierajgco-aktywizujgcego,

2) prowadzenie postepowania wspierajgco-aktywizujgcego oraz dokumentaciji z jego przebiegu,

3) okresowa ocena realizacji indywidualnych plandéw postepowania wspierajgco-aktywizujgcego
oraz ich modyfikacja,

4) opracowywanie okresowych planoéw pracy,
5) opiniowanie w sprawach dotyczacych uczestnikow.
3. Zadania cztonkoéw Zespotu sg okreslone w zakresach czynnos$ci poszczegdlnych pracownikow.

4. Zespot zbiera sie w zaleznosci od potrzeb — co najmniej raz na 6 miesiecy. Spotkania Zespotu
sg protokotowane.

5. Dla kazdego uczestnika wyznacza sie asystenta prowadzgcego bedgcego cztonkiem Zespotu
Wspierajgco-Aktywizujgcego.

§ 13. 1. Dom umozliwia uczestnikom spozycie cieptego positku przygotowanego w ramach
treningu kulinarnego.

2. SDS zapewnia ustugi transportowe dla wszystkich uczestnikéw zajeé¢ (dowozenie na zajecia
i odwozenie po zajeciach).

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 3



3. Osoby oczekujgce na przyjecie do Domu mogg za zgoda kierownika uczestniczy¢ w zajeciach
klubowych na podstawie indywidualnego kontraktu.

§ 14. Dom wspotpracuje z organami administracji panstwowej, samorzagdowej, jednostkami stuzby
zdrowia, instytucjami i osobami fizycznymi, itp.

Rozdziat IV
UCZESTNICY DOMU, ICH PRAWA | OBOWIAZKI

§ 15. 1. Korzystajgcy ze Swiadczen Domu wybierajg 3-osobowg Rade Uczestnikow, do zadan
ktorej nalezy:

1) pomaganie kierownikowi w tworzeniu warunkéw sprzyjajgcych dobremu wspoétzyciu spotecznemu
os6b korzystajgcych z ustug Domu,

2) wigczenie osoéb korzystajgcych z ustug Domu do brania udziatu we wszystkich pracach Domu,

3) utrzymywanie kontaktu z uczestnikami Domu w przypadku ich dtuzszej choroby lub pobytu
w szpitalu.

2. Opiekunem Rady zostaje pracownik Domu wybierany przez uczestnikdw corocznie sposrod
pracownikéw merytorycznych.

3. Kadencja Rady trwa 1 rok.
§ 16. Na terenie Domu obowigzuje:
1) wzajemny szacunek i poszanowanie godnosci osobiste;j,
2) dbatos¢ o higiene osobistg i wyglad zewnetrzny,
3) zakaz wnoszenia i spozywania alkoholu oraz innych $rodkéw odurzajgcych,
4) dbatos¢ o mienie Domu,
5) zakaz palenia tytoniu.
§ 17. Uczestnicy Domu majg prawo:
1) uczestniczenia w zajeciach organizowanych w Domu,

2) wyboru form i rodzaju zaje¢, z ktérych chcg korzystac,

)
)
3) korzystania ze wszystkich ustug oferowanych w Domu,
4) uzyskiwania stosownej pomocy,
5) korzystania z cieptego positku,
6) zgtaszaniu wnioskéw i skarg do kierownika Domu.

§ 18. Obowigzkiem uczestnika jest w szczegdlnosci:
1) przestrzeganie zasad i norm wspoétzycia spotecznego, ustalonego czasu i porzadku zajecg,
2) uczestniczenie w pracach na rzecz Domu,
3) reprezentowanie Domu na zewnatrz,
4) wspoétdziatanie z personelem Domu,
5) przestrzeganie zasad bezpieczenstwa,
6) przestrzeganie Regulaminu Domu.

§ 19. 1. Problemy wynikajgce ze wspodtuczestnictwa w zajeciach w SDS rozstrzyga kierownik
Domu w porozumieniu z Radg Uczestnikow.

2. Osoby, ktére w sposdb szczegdlnie razacy zakitdcajg funkcjonowanie i prace Domu mogg by¢
pozbawione prawa do korzystania z jego ustug.

3. Kierownik wnioskuje do dyrektora PCPR w Gostyniu o wydanie stosownej decyzji w sprawach
wymienionych w ust. 2.

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 4



Rozdziat V
DOKUMENTACJA DOMU
§ 20. Dom prowadzi dokumentacje indywidualng i zbiorczg uczestnikow.
§ 21. Dokumentacja indywidualna zawiera:
1) decyzje kierujgcg do Domu,
2) kopie orzeczenia o niepetnosprawnosci lub orzeczenia o stopniu niepetnosprawnosci,

)
)
3) indywidualny plan postepowania wspierajgco-aktywizujgcego,
4) opinie specjalistow,

)

5) notatki pracownikéw Zespotu Wspierajgco-Aktywizujgcego dotyczace aktywnosci uczestnika,
jego zachowan, motywacji do udziatu w zajeciach,

6) inne dokumenty majgce zastosowanie przy opracowaniu indywidualnego planu postepowanie
wspierajgco-aktywizujgcego.

§ 22. Dokumentacja zbiorcza zawiera:

1) ewidencje obecnosci,

3) dzienniki dokumentujgce prace pracownikdw Zespotu Wspierajgco-Aktywizujgcego,
4) protokoty z zebran Zespotu Wspierajgco-Aktywizujgcego.

Rozdziat VI

POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 23. 1. Zmiany Regulaminu nastepujg w trybie wiasciwym do jego wprowadzenia.

)

2) ewidencje uczestnikow,
)
)

2. Z trescig Regulaminu zostajg zapoznani pracownicy i uczestnicy.
3. Regulamin wchodzi w zycie z dniem zatwierdzenia przez organ prowadzacy.

Id: 56E16B7D-C136-4BB3-A5C1-7A1558DFCAD?2. Podpisany Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 16 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 16 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 17 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 18
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 18 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 19
	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 19 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 20
	Załącznik 1 Paragraf 21
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 21 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 22
	Załącznik 1 Paragraf 22 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 22 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 22 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 22 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 23
	Załącznik 1 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 23 Ustęp 3



